

KẾ HOẠCH

Tổ chức tổng kết công tác tư pháp năm 2019 và triển khai công tác năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 4817/KH-BTP ngày 04/12/2019 của Bộ Tư pháp về tổ chức tổng kết công tác tư pháp năm 2019 và triển khai công tác năm 2020, Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tư pháp năm 2019 và triển khai công tác năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kịp thời, khách quan, toàn diện kết quả thực hiện nhiệm vụ trong các lĩnh vực của công tác tư pháp năm 2019; xác định đầy đủ, khả thi phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu công tác năm 2019 nhằm tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong các mặt công tác còn tồn tại, hạn chế, tạo tiền đề thực hiện thành công các nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tư pháp năm 2019, triển khai công tác năm 2020 phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả và triệt để tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung:

- Báo cáo Công tác tư pháp năm 2019 và nhiệm vụ giải pháp năm 2020;
- Chương trình thực hiện nhiệm vụ công tác trọng tâm của Ngành Tư pháp năm 2020;
- Báo cáo Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019 và Kế hoạch phát động phong trào thi đua, khen thưởng năm 2020;
- Báo cáo tham luận của đại biểu tham dự Hội nghị (03 tham luận);
- Giải đáp những vấn đề liên quan đến các lĩnh vực công tác tư pháp;
- Công bố các Quyết định khen thưởng và phát thưởng;
- Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.

2. Thời gian, địa điểm:

Dự kiến Hội nghị được tổ chức trong tháng **01 năm 2019** tại Trung tâm Văn hóa Hội nghị tỉnh Sóc Trăng (số 04 đường Trần Phú, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng).

3. Thành phần:

*** Cấp Bộ:**

Đại diện Lãnh đạo Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp;

*** Cấp tỉnh:**

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ trì Hội nghị;
- Đại diện Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Ban pháp chế: 01 đại biểu
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Đoàn luật sư tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Hội Luật gia tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Hội Công chứng tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Cục Thi hành án tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Pháp y – Sở Y tế: 01 đại biểu;
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kỹ thuật hình sự – Công an tỉnh: 01 đại biểu;
- Đại diện thủ trưởng Tổ chức pháp chế các Sở, ngành: 18 đại biểu;

*** Cấp huyện:**

- Đại diện Lãnh đạo UBND cấp huyện: 11 đại biểu;
- Trưởng Phòng Tư pháp cấp huyện: 11 đại biểu;

*** Sở Tư pháp:** do Giám đốc Sở Tư pháp mời

- Lãnh đạo Sở Tư pháp 04 đại biểu;
- Trưởng, Phó các Phòng chuyên môn, Chánh, Phó Chánh Tranh Tra Sở, Giám đốc, Phó Giám đốc đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Tư pháp: 15 đại biểu.
- Các chuyên viên, nhân viên phục vụ, thư ký Hội nghị: 04 người.

Tổng cộng: 81 đại biểu

4. Kinh phí:

- Thuê Hội trường: 2.100.000đ;
- Trang trí Hội trường (Băng rol, âm thanh, ánh sáng) 1.000.000đ;
- In tài liệu: 81đb x 60.000đ/bộ = 4.860.000đ;
- Nước uống: 81đb x 40.000đ/đb = 3.240.000đ;
- Chi khác: 1.000.000đ;

Tổng cộng: 12.200.000đ (Mười hai triệu, hai trăm ngàn đồng).

Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn kinh phí tự chủ của đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm:

- Chuẩn bị Tờ trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội nghị;
- Chuẩn bị Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị;
- In tài liệu phục vụ Hội nghị;
- Thuê Hội trường;
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị.

2. Các đơn vị có liên quan có trách nhiệm:

Phối hợp với Văn phòng Sở triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tư pháp năm 2019 và triển khai công tác năm 2020 của Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp (để báo cáo);
- Cục Công tác phía nam (để báo cáo);
- Đ/c Lâm Hoàng Nghiệp - Phó CT UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các Phòng, Trung tâm, Thanh tra thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



Phạm Tuân